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گروه علمی و آموزشــی- رئیــس انجمن ملی 
هوش مصنوعی ایران از راه اندازی مرکز مشاوره هوش 

مصنوعی در کشور خبر داد.
دکتر محمدهادی زاهدی با اشاره به اقدام انجمن 
هــوش مصنوعی در زمینه ارائه خدمات مشــاوره ای، 
اظهــار کــرد: با توجه به نیاز کشــور و ســازمان ها و 
شــرکت ها به تدوین نقشــه راه تحول و پیشــرفت و 
بهره گیــری از فناوری و ابزارهای فناوری برای کاهش 
هزینه هــا و افزایش بهره وری ما به منظور ارائه خدمات 
مشاوره ای نســبت به راه اندازی مرکز مشاوره انجمن 

ملی هوش مصنوعی اقدام کردیم.
وی این مرکز را بســتری برای ارائه مشاوره های 
تخصصی به ســازمان ها، کسب وکارها و پژوهشگران 
در مسیر تحول دیجیتال و بهره گیری از هوش مصنوعی 
دانســت و ادامه داد: هوش مصنوعی یکی از مؤلفه های 
اصلی پیشرفت در تمامی حوزه های اقتصادی، تجاری 
و صنعتی اســت و این مرکز با ارائــه خدمات متنوع، 
نقش کلیدی در شــکل گیری آینده تحول دیجیتال در 

ایران ایفا خواهد کرد.
رئیس انجمن ملی هوش مصنوعی ایران به تشریح 
ماموریت های این مرکز پرداخت و یادآور شد: مشاوره 

به متقاضیان برای انتخاب مســیر درست در تعریف و 
اجرای پروژه هــای هوش مصنوعی، ارائه راهکارهای 
تخصصی به کســب وکارها با هــدف بهبود عملکرد 
و تصمیم گیــری بهتر و تدویــن راهبردهای فروش، 
 بازاریابــی و بازرگانی بخشــی از خدمــات این مرکز 

خواهد بود.
اســتاد دانشــگاه صنعتــی خواجــه نصیرالدین 
طوســی، مدیریت ارتباط با مشتری، مدیریت زنجیره 
تامین و مدیریت ســرمایه انســانی را از دیگر خدمات 
مرکز مشــاوره هوش مصنوعی ایــن انجمن نام برد و 
خاطر نشان کرد: آموزش و توانمندسازی سازمان ها و 
نیروی انسانی در قالب برگزاری کارگاه ها و دوره های 
آموزشــی در زمینه هوش مصنوعی دیگر خدمت این 

مرکز مشاوره به شمار می رود.
زاهدی افزود: مشــاوره سرمایه گذاری تخصصی 
در حوزه هوش مصنوعی و تقویت شــتابدهنده ای این 
حوزه و ایفای نقش به عنوان مشاور و کارگزار فناوری، 
دیگر ماموریت مهم این مرکز اســت. مرکز مشــاوره 
انجمن ملــی هوش مصنوعی ایران با هدف تســهیل 
دسترسی به خدمات مشــاوره ای، از طریق شبکه های 

اجتماعی پاسخگوی متقاضیان خواهد بود.

راه اندازی مرکز مشاوره هوش مصنوعی با هدف ارائه خدمات 
تخصصی به کسب وکارها

علمی و آموزشیشنبه 27 بهمن 1403، 16 شعبان 1446 ،15 فوریه 2025، شماره 4657

گــروه علمی و آموزشــی-
مصطفی آذر کیش اظهــار کرد: تأثیر 
سوابق تحصیلی طبق آخرین مصوبه 
شــورای عالی انقــاب فرهنگی ۴۰ 
درصد در پایــه دوازدهم و ۲۰ درصد 
در پایــه یازدهم اســت و تاثیر در پایه 
دهم نیز فعا حذف شــده است. اینکه 
از سال ۱۴۰۵ به بعد چه اتفاقی خواهد 

افتاد را باید دید.
آذرکیــش گفت: محــور تمام 
فعالیت های ما ســند تحــول بنیادین 
آموزش و پرورش اســت و همچنین 
توجه جامع به ساحت های شش گانه 

تعلیم و تربیت.
وی، انسجام بخشی به برنامه های 
تحولی تعلیم و تربیت، ارتقای کیفیت 
یادگیری، برنامه ریــزی برای ارتقای 
شایستگی معلمان، ارتقای توانمندی 
حرفه ای کارشناسان توانمندسازی و 
تحقــق اهداف نظام تعلیم و تربیت در 
بســتر همدلی و وفاق ملی و انعطاف 
پذیری برنامه ها با مشــارکت در درون 
سیســتم را بخشی  از اولویت های این 
مجموعه دانست و تحقق آن را نیازمند 
همدلی تمام ارکان آموزش و پرورش 
عنوان کرد. آذرکیــش اعام کرد: ۴۸ 
هزار و ۶۱۵ مدرسه متوسطه داریم که ۶ 
میلیون و ۹۲۳ هزار و ۳۰۸ دانش آموز 
در آن ها مشغول به تحصیل هستند. در 
فنی و حرفه ای ۸۹۳۲ مدرسه داریم که 

۱ میلیــون و ۳۰۳ هــزار و ۲۴۱ دانش 
آمــوز را در خود جــای داده اند. یعنی 
۴۹.۹ درصد دانش آمــوزان در مقطع 
متوســطه درس می خواننــد که ۸۳.۵ 
درصد از آنان دانش آموزان شــهری و 
۱۶.۵ درصد دانش آموزان روســتایی 

هستند.
او تصریح کرد: تعداد ۳۰۱ هزار و 
۱۹۳ معلم در سه دوره متوسطه شاغل 
هســتند که ۴۵.۸۱ درصد معلمان در 
دوره اول متوســطه و ۵۴.۱۹ درصــد 
آنــان در دوره دوم متوســطه تدریس 
می کننــد. چیزی حدود ۴۳.۱۱ درصد 
دانش آمــوزان در ســه پایه ده، یازده و 
دوازده در هنرستان ها و الباقی در شاخه 
نظری مشــغول به تحصیل هســتند.

بر اســاس آخرین آمار ۱۸.۴۶ درصد 
دانش آموز در رشــته ریاضی، ۳۶.۵۸ 
درصد در رشــته تجربــی، ۴۳ درصد 
در رشته انسانی و ۰.۷ درصد در رشته 

معارف اسامی درس می خوانند.
به گفتــه وی ۷ رویکــرد وزیر 
آموزش و پرورش توســعه عدالت و 
برابــری، آموزش با کیفیت، آموزش و 
پرورش رکن اصلی انقاب اسامی، 
مردمی سازی خیرین، تقویت و توسعه 
فناوری های پرورشی مبتنی بر هوش 
مصنوعی، توســعه و عمیــق برنامه 
درســی، تضمین کیفیــت آموزش و 

پرورش در مدارس دولتی هستند.

به گفتــه آذرکیش بــه موازات 
هم، ســاخت فضای آموزشی و رفع 
محرومیت از آن ها و تحول آموزشــی 
در حال انجام اســت. این دو محور به 
صــورت محدود و پایلــوت در حال 
پیگیری هستند. شهر قدس در اولویت 
بیشتری برای تحول در یادگیری و رفع 
محدودیت از فضای آموزشــی قرار 
گرفته اســت. البته برای سراسر کشور 

نیز برنامه هایی در نظر گرفته ایم.
وی خاطرنشان کرد: اولویت قرار 
گرفتن شهر قدس بعد از بازدید رییس 
جمهور از دو مدرســه این شهرستان 
آنجا انجام شد. شرایط شهر قدس ویژه 
است. مقرر شد ۳۵ واحد آموزشی در 
شهر قدس برنامه ریزی و ساخته شود 
که ۱ متر مربع سرانه واحد آموزشی را 

افزایش خواهد داد.
آذرکیــش تأکید کــرد: الگوی 
مدرســه تراز در اصل نقشــه اجرایی 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
اســت. در این مدرسه یادگیری تیمی 
بین معلمان و کارکنــان قرار دارد. در 
این مدرسه رویکرد مشارکتی است و 
تصمیمات مهم مدرسه بر اساس تفکر 
و پژوهش انجام می شــود. مدرسه از 
محیط های یادگیری مثل پژوهشگراها 
و مساجد که کنش گران جامعه محلی 
قرار دارد بهره مند می شود.جو حاکم بر 
مدرسه الهام بخش و شوق انگیز در نظر 

گرفته می شود.
وی در ادامــه تعــداد مــدارس 
شبانه روزی را ۳۱۵۵ مدرسه عنوان کرد 
و افــزود: ۴۱۰۳۵۲ نفر در این مدارس 
تحصیل می کنند. از این مدارس تعداد 
۱۰۴۶ مدرسه مربوط به متوسطه اول، 
۱۰۵۹ مدرســه متوسطه دوم و ۱۱۴۶ 

مدرسه فنی حرفه ای هستند.
آذرکیش گفت: امسال از اول سال 
مالی ۷ مرحله اعتبار برای سرانه غذایی 
مدارس شبانه روزی در نظر گرفته شده 
که در مجموع به ۱۵۰۰ میلیارد تومان 
می رســد. برای ایاب و ذهاب نیز در ۶ 
مرحله ۴۶۰ میلیارد تومان در نظر گرفته 

شده است.
آذرکیش بیان کرد: ســه مورد از 
راهبردهای اصلی آموزش و پرورش 

به معاونت آموزش و متوسطه، کیفیت 
آموزشــی، توســعه عدالت آموزشی 
و مهارت آموزی هســتند.در راستای 
مهارت آمــوزی، برای دوره اول و دوم 
متوسطه تکالیفی داریم که یکی از آن ها 
این اســت که ۶ میلیون دانش آموز غیر 
هنرســتانی باید مهارت های شغلی، 
هنــری و فرهنگــی را آموزش ببینند. 
با همکاری ســازمان برنامه و بودجه 
نیز مقــدار بودجه مورد نیاز را در نظر 
گرفته ایم که شرط آن ایجاد منابع پایدار 

است.
وی طرح خوداتکایی در مدارس 
شــبانه روزی، طرح ایــران دیجیتال، 
طرح خاتــم )خانــواده، تلویزیون و 
مهارت( را از برنامه های خود در قالب 

مهارت آموزی برشمرد.

گــروه علمی و آموزشــی-
پژوهشــی تازه نشــان داده اســت که 
الکترونیکی  یادگیــری  محیط هــای 
می توانند بر کارکرد های ذهنی و اجرایی 

دانش آموزان تأثیر مثبت بگذارند.
 کارکرد های اجرایی مغز شــامل 
مهارت هایــی ماننــد برنامه ریــزی، 
سازمان دهی، و کنترل هیجانات هستند 
که در زندگــی روزمره و موفقیت های 
تحصیلی نقش کلیدی دارند. اختال در 
این کارکرد ها ممکن است به مشکات 
یادگیری، کاهش تمرکز، و افت عملکرد 
در فعالیت های تحصیلی منجر شود. از 
سوی دیگر، فناوری های نوین آموزشی 
فرصت های جدیــدی برای بهبود این 
توانایی هــا فراهم کرده انــد. یادگیری 
الکترونیکی، به ویژه زمانی که ســازگار 
با اصــول علمی مغز طراحی شــود، 
می تواند بــه دانش آموزان کمک کند تا 
مهارت های ذهنی خود را تقویت کنند 
و در مســیر تحصیلی موفق تر باشند. با 
توجــه به اهمیت روزافزون فناوری در 
زندگی امــروزی، تحقیقات در حوزه 

علوم اعصاب تربیتی نشان می دهند که 
محیط های آموزشــی مبتنی بر فناوری 
می توانند کارکرد های شــناختی مانند 
حافظه کاری، انعطاف پذیری ذهنی، و 
کنترل هیجانات را بهبود بخشــند. این 
دستاورد ها نه تنها بر زندگی تحصیلی، 
بلکه بر مهارت های اجتماعی و عملکرد 
کلی فرد در جامعه تأثیرگذارند. در این 
زمینه، حمیدرضا مقامی، دانشیار دانشگاه 
عامه طباطبایی، و گروهی از همکاران 
دانشگاهی وی، در مطالعه ای به بررسی 
تأثیر محیط های یادگیری الکترونیکی 
بر کارکرد های ذهنــی پرداخته اند. در 
این پژوهش، محققان به طور خاص از 
رویکردی نوآورانه استفاده کردند که با 
اصول یادگیری سازگار با مغز همخوانی 
دارد. ایــن مطالعه در میان دانش آموزان 
مقطع ابتدایی انجام شــده است. روش 
کار این پژوهش به صورت نیمه آزمایشی 
بود. محققان گروهی از دانش آموزان پایه 
پنجــم ابتدایی را به دو گروه آزمایش و 
کنترل تقســیم کردند. گــروه آزمایش 
با اســتفاده از محیط آموزشی تعاملی 

و مبتنی بر فناوری، طی شــش جلسه 
آمــوزش دیدند.  در این جلســات از 
ابزاری به نام Nearpod اســتفاده شد 
که شــامل تکنیک های متنوعی برای 
تقویت تمرکز، حافظه، و انعطاف پذیری 
ذهنی بود. داده های این تحقیق از طریق 
پرسش نامه های استاندارد جمع آوری و 
با روش های آماری دقیق تحلیل شدند. 
یافته هــای این پژوهش نشــان دادند 
که محیط های یادگیــری الکترونیکی 
ســازگار با مغز تأثیر چشــمگیری بر 
کارکرد هــای اجرایی ماننــد حافظه 
کاری، بازداری پاسخ، و انعطاف پذیری 
ذهنــی دارنــد. دانش آموزانــی که در 
گروه آزمایش شــرکت کردند، بهبود 
 قابل توجهی در توانایی های ذهنی خود 
نشان دادند. این پژوهش همچنین نشان 
داد که اســتفاده از فناوری در آموزش 
می تواند به افزایش تمرکز، بهبود حافظه 
کوتاه مدت، و تقویت توانایی پردازش 
اطاعات منجر شود. این دستاورد ها به 
معلمان امــکان می دهند تا از ابزار های 
الکترونیکی برای طراحی آموزش های 

مؤثرتر اســتفاده کنند و به نتایج بهتری 
در یادگیری دانش آموزان دســت یابند. 
نتایــج ایــن تحقیق اهمیــت ویژه ای 
در حــوزه آمــوزش و یادگیری دارند. 
طراحی محیط های آموزشی که با اصول 
شــناختی مغز همخوانی داشته باشد، 
نه تنها یادگیری را تسهیل می کند بلکه 
مهارت های ذهنی ضروری برای زندگی 
روزمره را نیز ارتقا می دهد. اســتفاده از 
ابزار های متنــوع و روش های تعاملی، 
فرصتی بــرای تقویــت توانایی های 

شناختی دانش آموزان فراهم می کند و 
آنها را برای موفقیت هــای آینده آماده 
می سازد. گفتنی اســت این یافته های 
جالب در دوفصلنامــه »پژوهش های 
برنامه درسی« وابسته به دانشگاه شیراز 
و انجمــن مطالعات برنامه درســی به 
چاپ رسیده اند. این نشریه علمی معتبر 
همواره به انتشار پژوهش های کاربردی 
در زمینه آموزش و یادگیری می پردازد 
و نتایج پژوهش های اخیر در این حوزه 

را در اختیار عموم قرار می دهد.

پاسخ معاون وزیر درباره تاثیر 
معدل پایه دهم در کنکور از سال 

۱۴۰۵ به بعد
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: اینکه تاثیر سابقه تحصیلی پایه دهم متوسطه 

در کنکور از سال ۱۴۰۵ به بعد چگونه خواهد بود، باید منتظر بود.

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
چینی یوبی تک )UBTECH( به دنبال 
گســترش حضور خود در خاورمیانه با 
معرفــی گزینه های رباتیک پیشــرفته 
مبتنی بر هوش مصنوعی برای صنعت، 

آموزش و مصارف خانگی است.
 ۲۰۲۵ LEAP چین در نمایشگاه
در عربســتان ســعودی، از ربات های 
انســان نمای خود که شامل سری واکر 
اس )Walker S(، ربــات پاندا یویو 
)Youyou( و یک ربات انســان نمای 
پیشــرفته جدید به نام Una می شود، 

رونمایی کرده است.
این شرکت همچنین راه حل های 
آموزشــی مبتنی بر هــوش مصنوعی 
را ارائه می کنــد و دیدگاه خود را برای 
ادغام صنعت رباتیک در زندگی روزمره 
بهبود می بخشد. در ماه ژانویه، یوبی تک 
برنامه هــای خود را بــرای تولید انبوه 
ربات های انسان نمای واکر اس، با هدف 
تولید ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ مورد از آنها تا پایان 
ســال اعام کرد که خود گام بزرگی در 

جهت گسترش رباتیک صنعتی است.
وارد  انســان نما  ربات های 

صنعت می شوند
در نمایشــگاه LEAP ۲۰۲۵ که 
یک نمایشــگاه برتر فناوری در منطقه 
است، یوبی تک ربات های انسان نمای 

پیشرفته خود را به نمایش گذاشته است.
یوبی تک با ربات پاندای یویو در 
نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۰ دبی و ربات واکر 
ایکس که به NEOM ارســال شدند، 
پیوندهای قوی با خاورمیانه دارد. ربات 
تجــاری آن، Cruzr، نیــز در ریاض 
خدمت کرده اســت و به گردشگران با 
ارائه راهنمایی و اطاعات کمک کرده 
اســت. در این رویــداد، دو ربات واکر 
قابلیت هــای   )Walker S1( اس ۱ 
چند وظیفه ای مانند جابجایی بسته ها و 
مرتب ســازی را نشان دادند. این اولین 
حضور آنها در خاورمیانه بود. واکر اس 
۱ با کنترل تمام بدن می تواند جعبه ها را 
با بازوهای دوتایی تا وزن ۱۵ کیلوگرم 
بلند کند. برای ادغام ربات های انسان نما 

در کاربردهای صنعتی، این شــرکت از 
سال ۲۰۲۴ با کسب وکارهای معروف 

همکاری کرده است.
ســری Walker S در تاسیسات 
تولید در سراسر جهان استفاده می شود و 
این تجارت ادعا می کند که تنها شرکت 
رباتیک انسان نمایی است که در بخش 
خودرو مشــارکت های متعددی دارد. 
عاوه بر این، ســازندگان وسایل نقلیه 
الکتریکی تاکنون بیش از ۵۰۰ سفارش 

هدفمند از آن انجام داده اند.
گسترش قلمرو رباتیک

فراتر از مصارف صنعتی، یوبی تک 
ربات پاندای یویو را معرفی می کند که 
بیشتر به عنوان ســفیر دوستی و صلح 
در نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۰ دبی شناخته 

 ۲۰۲۵ LEAP شده است. این ربات در
با ســرو نوشیدنی و تعامل با مخاطبان، 
پتانسیل خود را برای نقش های خدماتی 
نشــان داد. یویو با سیستم ادراک همه 
جانبه، نمایشگر چشــم بیونیک و ۴۱ 
اتصال سروو با کارایی بالا، ابزاری برتر 
برای نمایشگرهای تعاملی، اتوماسیون 
خانه هوشــمند و مکالمه مشابه انسان 
اســت. این ربــات می توانــد رقص 

هماهنگ، یوگا و تای چی را اجرا کند.
یویو با قابلیت هایی در طراحی و 
راهنمایی نمایشگاهی، صنعت رباتیک 
را بــا فرهنگ ترکیــب می کند و همین 
موضوع این ربــات را برای برنامه های 
خدماتی و سرگرمی قابل توجه می کند.

 Una عاوه بــر این، از ربــات
نیز رونمایی شــده است که یک ربات 
انســان نما اســت که به طور جداگانه 
ساخته شــده اســت و اولین نمایش 
عمومی خود را داشته است. این ربات با 
ظاهری شبیه انسان می تواند زبان طبیعی 
را درک کند و خدماتی از جمله پذیرایی، 

سرگرمی و حمایت عاطفی ارائه کند.
واکــر اس ۱ و ربات های خدمات 
هوشــمند بــرای تحقیــق، آموزش و 
آمــوزش صنعتی توســط یوبی تک به 
مراکز آموزش عالی و مدارس حرفه ای 

ارائه می شوند.

گروه علمی و آموزشــی- در 
سال ۱۹۹۵، به سفارش یک غول نفتی 
اماراتی، خودرویی متولد شد که مرزهای 
سرعت و قدرت را جابه جا کرد. لوتک 
سی۱۰۰۰با بدنه ای سبک از فیبر کربن 
و موتــوری V۸ توربوشــارژ، یکی از 
شگفت انگیزترین ابرخودروهای تاریخ 

به شمار می رود.
لوتک سی۱۰۰۰ یک ابرخودروی 
منحصر به فرد است که در سال ۱۹۹۵ به 
سفارش یک غول نفتی از امارات متحده 

عربی ساخته شد.
این خودروی فوق العاده با شاسی 
و پنل های بدنه فیبر کربنی ســبک وزن 
تنها بــا وزن ۱۰۸۰ کیلوگرم، به عنوان 
یکی از ســریع ترین خــودروی جهان 

طراحی شده بود.
در قلــب این خودرو، یک انجین 
۸ ســیلندر مرســدس بنز ۵.۶ لیتری 
توربودوقلو اســتفاده شــده که ۱۰۰۰ 
اســب بخار قدرت خورجــی و ۹۸۰ 

نیوتــن متر گشــتاور دارد. این نیرو از 
طریــق یک گیربکس مســابقه ای پنج 
سرعته Hewland به چرخ های عقب 

منتقل می شود.
لوتک ســی۱۰۰۰ در بخش فنی 

عملکرد شگفت انگیزی دارد، از جمله 
شــتاب ۰ تا ۱۰۰ کیلومتر در ساعت در 
۳.۲ ثانیه و حداکثر ســرعت ادعا شده 
۴۳۱ کیلومتر در ساعت، اگرچه این رقم 

هنوز تأیید نشده است.
هم اکنون ارزش لوتک سی۱۰۰۰ 
را حــدود ۷.۲ میلیون دلار تخمین می 

زنند.
لوتک سی۱۰۰۰ حاصل همکاری 
مرســدس بنز و کمپانی لوتک اســت. 
لوتک ســال ۱۹۶۲ فعالیت خود را در 
آلمان آغاز و به تولید خودروهای مسابقه 
مشغول شد. حوزه فعالیت لوتک بیشتر 
به اعمال تغییرات بدنه و موتوری روی 
محصولات پورشه و مرسدس بنز بویژه 

تغییرت آئروداینامیک مربوط می شود.

چین از ربات های انسان نما و پاندای خود در نمایشگاه فناوری عربستان رونمایی کرد

لوتک سی1000؛ ابرخودروئی به سفارش اماراتی ها 

الگوی مدرســه تراز در اصل نقشــه اجرایی سند 
تحــول بنیادین آموزش و پرورش اســت. در این 
مدرســه یادگیری تیمــی بین معلمــان و کارکنان 
قرار دارد. در این مدرســه رویکرد مشارکتی است 
و تصمیمات مهم مدرســه بر اساس تفکر و پژوهش 
انجام می شــود. مدرسه از محیط های یادگیری مثل 
پژوهشــگراها و مساجد که کنش گران جامعه محلی 
قرار دارد بهره مند می شــود.جو حاکم بر مدرســه 
الهام بخش و شــوق انگیز در نظر گرفته می شــود.

نقش یادگیری الکترونیکی در تقویت مهارت های ذهنی دانش آموزان


